
  

         

 

 
   UCHWAŁA  Nr XXXV/234/2018 

    RADY GMINY GRZEGORZEW 

        z dnia 23 kwietnia 2018 roku 

 
w sprawie określenia trybu i zasad postępowania o udzielenie dotacji celowej spółkom 

wodnym i sposobu jej rozliczania 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

Gminnym (Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 z późn.zm.) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r., poz. 1566  z późn.zm.) Rada Gminy Grzegorzew  

uchwala,  co następuje: 

 

 § 1. Dotacja celowa określona niniejszą uchwałą może być udzielana spółkom wodnym                      

z terenu gminy Grzegorzew na następujące zadania:  

1) eksploatację, konserwację oraz remonty w celu zachowania funkcji wód i urządzeń 

polegające na:  

- czyszczeniu i naprawie budowli na rowach;  

- odmulaniu dna rowów;  

- naprawie skarp rowów;  

- wykaszaniu i wygrabianiu porostów ze skarp i dna rowów;  

- karczowaniu lub wycięciu drzew i krzewów ze skarp i dna rowów;  

2) usuwanie awarii drenarskich polegających na czyszczeniu, naprawie lub wymianie budowli 

drenarskich, czyszczeniu lub przekładaniu rurociągów drenarskich oraz naprawie innych 

budowli systemów melioracji wodnych. 

 

§ 2. 1. Spółki wodne  mogą otrzymać dotację celową w wysokości określonej w budżecie 

Gminy Grzegorzew z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych                   

w wysokości 70% wartości wykonywanych robót. . 

 

2. Kryteria jakie musi spełnić spółka wodna aby otrzymać dotację, o której mowa w ust. 1: 

1) wskaźnik ściągalności składek w spółce wodnej w roku poprzedzającym przyznanie dotacji 

– minimum 70 % 

2) minimalna składka  członkowska z hektara  zmeliorowanego – 27 zł. 

    

§ 3. 1. Dotacje celowe na realizację zadań objętych uchwałą przyznawane są na wniosek 

złożony  przez spółkę wodną według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały.  

 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) przedmiar lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości;  

2) potwierdzony za zgodność z oryginałem odpis budżetu spółki wodnej. 

 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy składać w Urzędzie Gminy w Grzegorzewie  

przed rozpoczęciem roku budżetowego bądź w ciągu roku nie później niż do dnia 15 września 

roku bieżącego. 

 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien być podpisany przez osobę uprawnioną do 

składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej.  

 

 



  

 

 

- 2 - 

 

 

§ 4. 1. Wójt Gminy Grzegorzew przyznaje  dotacje uwzględniając: 

1) znaczenie zadań dla gospodarki wodnej Gminy 

2) wysokość środków przeznaczonych w budżecie Gminy Grzegorzew na dotację do spółek 

wodnych. 

 

2. Wójt Gminy Grzegorzew powiadamia pisemnie spółki wodne o udzieleniu lub nie 

udzieleniu dotacji z budżetu gminy. 

 

§ 5. Warunkiem udzielenia spółce wodnej dotacji celowej za realizację zadań określonych w 

§ 1 uchwały, jest zaplanowanie wydatku w budżecie gminy Grzegorzew, a następnie zawarcie 

pisemnej umowy.  

 

§ 6. Wójt Gminy Grzegorzew sprawuje nadzór i ocenia realizację umów oraz egzekwuje 

zwrot każdej dotacji celowej przekazanej z budżetu gminy Grzegorzew, która została 

wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, nienależnie udzielona lub pobrana w nadmiernej 

wysokości.  

 

§ 7. 1. Rozliczenie wykorzystania dotacji celowej z budżetu gminy następuje na podstawie:  

1) protokołów odbioru;  

2) rozliczenia i sprawozdania sporządzonego wg wzoru ustalonego w załączniku nr 2                       

do uchwały;  

3) faktur, rachunków i innych dokumentów, stwierdzających poniesione koszty                         

wraz  z potwierdzeniami ich zapłaty.  

 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji celowej bądź jej niewykorzystania z budżetu gminy 

przez spółki wodne winno nastąpić w terminie 30 dni od ich zakończenia. 

 

§ 8.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

    

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

        /-/ Waldemar Banasiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


